Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

,*u...*#*#$kr"n.Riçh de Ol rverra
Presidente da C.F.O Relator da C.C.J.RF.e

Manoel H S

Membro da C.C.i.RF

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone:015-997063989

cEP - 18.190-000

o.A

o 3

Rue Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: nqrw.camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

JU
FIN OR AMENTO E ADMINI RA

OBTETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N'Ol5/23 (AUTORIA DA MESA DIRETORA - DISPÔE A
RESPEITO DA ATUALIZAÇÃO DOS VENCIMENTOS DOS CARGOS DE AGENTE LEGISLATIVO CONDUTOR E
DE AGENTE LEGISLATIVO DE ORGANIZAÇÃO, AITERANDO DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR N'
369,D825 DE FEVEREIRO DE 202» ED^ OUTnaS pnOVIOÊNCreS

As lE horas e l0 minutos do dia 06 de Fevereiro de 2023, reuniram-se na sala de
reuniôes da Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra, os integrantes das Comissões acima apontadas, acompanhados do
Secretário Geral.

Sob a direção do Presidente mais idoso, foram abenos os trabalhos, agradecendo a
presença de todos e detalhando o conteúdo da pauta objeto dâ reunião.

Fato seguinte, as Comissões analisaram a pertinência da matéria e, d€ntro das resp€ctivas
competências, entendem, por unanimidade, pela possibilidade juridica da tramitação, discussão e votação do presente Projeto
de Lei Complementar, acompanhando os Pareceres JurÍdico de n" 0723 e Contábil de n" 010/23.

Assim, neste sentido é emitido o Parecer conjunto, devolvendo a documentaçâo ao
Exmo. Senhor Presidente desta Casa de Leis, para que, se assim decidir, incluir o Projeto de Lei Complementar n" Ol5/23 ta
pauta da Sessão Extraordinária.

Nada mais a ser discutido, o SeDhoÍ Presidente encerrou os trabalhos, lavrandGse a
presente Ata que, após lid4 foi aprovada por todos.

Araçoiaba da Sena, ito de 2023-

Ro dos Reis Rolim
da C.C.J.R-F

Membro da C.F.O.A

J

Felipe
Secretário eÍal

çalves
lativo

)

saF

AO.On'
I)Ó

DASENRA

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra
Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email : contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov. br

Site: www.cam aradearacoiabadaserra.sD, gov.br

CNPJ: 60.1 l3.l 721000r-01

PARECER CONJUNTO DAS COMISSÔTS NT CONSTITUI Ão STI AE
REDAC O FINAL E DE FINANCAS. ORCAME NTO E ADMINISTRA CAO

OBJETO: PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N" 015/23 (AUTORIA DA MESA
DIRETORA _ DISPÔE A RESPEITO DA ATUALIZAÇÃO DOS VENCIMENTOS
DOS CARGOS DE AGENTE LEGISLATIVO CONDUTOR E DE AGENTE
LEGISLATIVO DE ORGANIZAÇÃO, ALTERANDO DISPOSITIVOS DA LEI
CoMPLEMENTAR N' 369, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022) E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

As Comissões acima apontadas, dentro das respectivas
competências, entendem, por unanimidade, em emitir PARECER FAVORÁVEL à

tramitação, discussão e votação do presente do Proj eto de Lei Complementar no 015/23,
acompaúando os Pareceres Jurídico de n" 07123 e Conúbil de n' 010/23.

Quanto ao mérito e conveniência da Propositura, deixamos a
decisão final a cargo do Douto Plenrírio.

Araçoiaba da Serra, de Fevereiro de2023.

Ro os Reis Rol lm
Pre ente da C.C.J.RF.

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

c son orrea
Presidente da C O.A. e Rel

\

Maria cleidim*çá+#Sáci mento
Membro da C.F.O.A.

Oliveira
ator da C.C.J.RF.

ry
Manoel Hánrique Soares

Membro da C.C.J.RF.
ilho

.o.4.
osa